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صفحه‌آرا: مهرداد هاشمیان

اعدام؛ مجازات ‌ 6 قاتل حافظان امنیت
6نفر از اعضای یک گروهک تروریستی که در 2عملیات جداگانه 
2نفر از مأموران پلیس و 2نفر از نیروهای بسیج را به شهادت 
رسانده بودند به دار مجازات آویخته شدند.‌ به گزارش همشهری، 
روز ششم بهمن‌ماه سال 97 دو نفر از مأموران پلیس به نام‌های 
ستوان‌یکم ‌الله‌نظر صفری و سرباز وظیفه محمدرضا رفیعی سوار 
بر ماشین پلیس در شهرستان سربندر واقع در استان خوزستان 
در حال گشتزنی بودند که چند مرد مسلح آنها را به رگبار بستند 
و به شهادت رساندند. با دستگیری مهاجمان معلوم شد که آنها 
در جنایتی دیگر که روز 21آبان‌ماه همان سال رخ داده بود، 
‌2نفر از بسیجیان به نام‌های علی صالحی مجد و یونس بحر را در 
جزیره مینو به شهادت رسانده‌ بودند. متهمان در دادگاه محاکمه  
وبه اتهام محاربه و افساد ‌فی‌الارض به اعدام محکوم شدند که  با 
تأیید این حکم در شعبه 39دیوان عالی کشور هر 6محکوم به دار 

مجازات آویخته شدند.

آموزش

فرار از مالیات چه مجازاتی دارد؟
مالیات از مهم‌ترین ابزارهای دولت‌ها 
برای تأمین هزینه‌های عمومی، اجرای 
سیاست‌های اقتصادی و ایجاد عدالت 
اجتماعی است. حتی در کشورهای 
پیشرفته، مالیات نقشی حیاتی در 

رشد اقتصادی دارد. حال باید دید فرار از پرداخت آن 
چیست و چه تبعاتی دارد.

مهدی بهزادیان، وکیل پایه یک دادگستری به همشهری 
می‌‌گوید: فرار مالیاتی به رفتارهای غیرقانونی گفته می‌شود 
که مؤدیان )مالیات‌دهندگان( از طریق مخفی‌کاری، ارائه 
اسناد جعلی یا پنهان‌کردن درآمدها، از پرداخت مالیات 
امتناع می‌کنند. ارائه اطلاعات نادرست به سازمان امور 
مالیاتی و پنهان‌کردن درآمد واقعی مانند استفاده‌کردن 
از حساب فرد دیگری برای تراکنش‌های بانکی، از موارد 
فرار مالیاتی است. او می‌افزاید: فرار مالیاتی در قانون 
مالیات‌های مستقیم به‌عنوان جرم شناخته و مجازات‌هایی 
برای آن پیش‌بینی شده است؛ ازجمله حبس تعزیری‌ ۳ماه 
تا ۲ سال برای مرتکبان فرار مالیاتی )ماده ۲۰۱( یا جریمه 
نقدی‌ معادل درصد مشخصی از مالیات تعلق‌گرفته به 

فرد خاطی.

متهم به قتل پس از اعتراف به جنایت، 
پنجشنبه گذشته به محل ارتکاب 
جرم منتقل شد تا صحنه قتل دختر بی‌گناه را بازسازی 
کند. او در توضیح ماجرا گفت: از وقتی به‌عنوان آشپز 
در رستوران مشغول‌به‌کار شدم و چشمم به المیرا 
افتاد، از او خوشم آمد و به وی علاقه‌مند شدم. 
مدتی بعد از او خواستگاری کردم و با موافقت 
المیرا حتی برایش حلقه هم خریدم. تصور 
می‌کردم که روزی با هم ازدواج می‌کنیم، اما 
خانواده وی مخالف این ازدواج بودند و درنهایت 
نیز اختلافاتی که بین ما بود باعث شد که او حلقه‌ و 
هدایایی را که برایش خریده بودم پس دهد و همه‌‌چیز 
بین ما به‌هم بخورد. بااین‌حال من همچنان عاشق او بودم 
تا اینکه متوجه شدم که وی با فرد دیگری آشنا شده و 
قصد ازدواج با او را دارد. وقتی متوجه این ماجرا شدم، 
چنان عصبانی شدم که تصمیم گرفتم المیرا را به قتل 
برسانم. برای همین یک‌روز که مرخصی گرفته بودم، چاقو 
تهیه کردم و خود را به طبقه همکف مرکز خرید رساندم 
و به کمین نشستم. آن روز وقتی مقتول قصد داشت 
سوار آسانسور شود، همراه او وارد شدم و پیش از اینکه 
دکمه آسانسور را بزند، او را به قتل رساندم و فرار کردم.‌با 
اعترافات متهم و بازسازی صحنه جنایت، وی به زندان 

منتقل شد و تحقیقات در این پرونده ادامه دارد.

عشق ناکاممکث
جواد عزیزی | روزنامه‌نگار| آشپز رستوران که 

به‌دنبال شنیدن جواب منفی از دختر مورد گزارش
علاقه‌اش او را در یک مرکز خرید در قزوین به 
قتل رسانده بود، صحنه جنایت را بازسازی کرد.‌به گزارش 
همشهری، صبح دوشنبه هفتم مهرماه جنایت هولناکی در یک 
مرکز خرید در شهر قزوین رخ داد. آن روز دختر جوانی به نام 
المیرا که دانشجوی رشته حقوق و صندوقدار رستورانی در مرکز 
خرید بود، قصد رفتن به محل کارش را داشت، اما به محض 
سوارشدن به آسانسور در طبقه همکف هدف حمله جوانی 
25ساله قرار گرفت و با ضربات متعدد چاقو به قتل رسید. قاتل 
پس از این جنایت هولناک خونسردانه به طبقه منفی‌یک رفت 

و پس از ورود به پارکینگ پا به فرار گذاشت.

آشپز رستوران 

لحظاتی پس از جنایت، پیداشدن جسد غرق در خون دختر 
جوان در آسانسور حاضران در مرکز خرید را به وحشت انداخت. 
پلیس در جریان ماجرا قرار گرفت و پیکر دختر بی‌گناه توسط 
اورژانس به بیمارستان منتقل شد، اما وی جانش را از دست داده 
بود.‌با شروع تحقیقات تیمی از کارآگاهان وارد عمل شدند، اما 
کسی شاهد جنایت نبود و قاتل را ندیده بود. بااین‌حال بررسی 
دوربین‌های مداربسته اسرار جنایت را فاش کرد.‌تصاویر 
نشان می‌داد که ساعت 10:07صبح المیرا وارد طبقه همکف 
مرکز خرید شده و به سمت آسانسور رفته است، اما به محض 

بازشدن در آسانسور و ورود به داخل آن، 
پسر جوانی وارد آسانسور شده و به 
المیرا حمله کرده است. او آشپز همان 
رستورانی بود که المیرا در آنجا کار 
می‌کرد و  به گفته شاهدان مدت‌ها بود 
که به مقتول علاقه  داشت. مأموران 

همچنین متوجه شدند که مظنون اصلی 
جنایت پس از اجراکردن نقشه‌اش به طبقه 
منفی‌یک رفته و از آنجا از مرکز خرید خارج 

شده و پا به فرار گذاشته است.

دستگیری در الموت

تحقیقات برای دستگیری عامل جنایت 
ادامه داشت و کارآگاهان که سایه‌به‌سایه در 
تعقیب او بودند، متوجه شدند که وی پس از 
جنایت با خودرویش به یکی از روستاهای 
الموت گریخته است. در ادامه معلوم شد که 
او پس از فرار به الموت به خانه یکی از اقوامش 
رفته و کمی بعد آنجا را ترک کرده و به محل 

چرای گوسفندان در اطراف قلعه الموت رفته و 
آنجا مخفی شده است. با این اطلاعات، تیم‌های 

پلیسی راهی این محل شدند و جمعه 11مهرماه 
موفق شدند قاتل را دستگیر کنند.

بخشش قاتل در دقیقه 90
مردی که به اتهام قتل به قصاص محکوم شده و قرار بود این رأی روز پنجشنبه اجرا شود با اعلام گذشت 
اولیای دم بخشیده شد. این فرد سال 1402در یکی از شهرهای آذربایجان غربی مرتکب قتل ‌ و همه مقدمات 

برای اجرای حکم فراهم شده بود که ساعتی پیش از اجرا، اولیای دم قاتل را بخشیدند.

کشف 585کیلو الیاف آغشته به شیشه
مأموران پلیس فرودگاه اصفهان در جریان بازرسی بسته‌های ارسالی 585کیلو الیاف آغشته به مواد‌مخدر 
شیشه کشف کردند. به‌گفته سردار رضا بنی‌اسدی‌فر، فرمانده یگان‌های انتظامی و حفاظتی فراجا این مواد در 
قالب 44بسته پستی قرار بود به یکی از کشورهای اروپایی فرستاده شود که با هوشیاری مأموران کشف شد.

بخشش
انتظامی

‌ جوانی که به‌دلیل اختلاف با جوانی دیگر در خوی او را با 
ضربات چاقو به قتل رسانده بود، 6ساعت پس از ارتکاب قتل 

توسط پلیس دستگیر شد و به قتل اعتراف کرد.
‌ 2هفته بعد از ناپدیدشدن 3برادر در بوئین‌زهرا، تحقیقات 
پلیس نشان داد که برادر دیگر 3مفقودی که با آنها دچار 
اختلاف شده بود آنها را با شلیک گلوله به قتل رسانده و 

اجسادشان را دفن کرده است.
‌ 2کارگر که در شهرستان میانه برای رفع نقص چاهی عمیق 
وارد آن شده بودند به‌دلیل گازگرفتگی جان خود را از دست 
دادند و با تلاش آتش‌نشانان پیکر آنها از چاه بیرون کشیده شد.

‌ پسر جوان به‌دلیل اختلافات خانوادگی خانه زنی سالخورده 
را که از اقوام‌شان بود به آتش کشید ولی چند ساعت بعد توسط 

پلیس بازداشت شد.

سرخط خبرها

داخلی

درگیری مرگبار 2کشاورز بر سر آب 
جوان 30ساله‌ای که در یکی از 
شهرهای استان لرستان کشاورزی 
را به قتل رسانده بود خودش را 
تسلیم پلیس کرد.‌به گزارش 
همشهری، ‌این درگیری خرداد 
امسال رخ داد. قاتل و مقتول هر‌دو 
کشاورز بودند که بر سر آبیاری 
زمین‌های کشاورزی با هم درگیر 
شدند. عامل جنایت که به‌شدت عصبانی بود، با چاقو ضربه‌ای 
به مقتول زد و پس از قتل فراری شد. تحقیقات از همان 
زمان برای دستگیری او آغاز شد تا اینکه صبح دیروز متهم 
فراری به یکی از کلانتری‌های شرق تهران رفت و خودش را 
معرفی کرد. او گفت: بعد از جنایت تصمیم داشتم مخفیانه 
در شهرهای دیگر ایران زندگی کنم و به همین دلیل به 
پایتخت گریختم، اما در این مدت عذاب وجدان لحظه‌ای 
رهایم نمی‌کرد. هر شب کابوس‌های وحشتناکی می‌دیدم 
تا اینکه تصمیم گرفتم برای رهایی از عذاب وجدان خودم 
را تسلیم کنم.‌پرونده این متهم برای ادامه روند تحقیقات به 

شهر مربوطه ارجاع شد.

اسرار زوج آمریکایی که دخترشان را بر اثر تنبیه به 
قتل رسانده بودند، بعد از 5سال فاش شد.‌به گزارش 
همشهری به نقل از ای‌بی‌سی، 5سال پیش، پلیس ایالت 
واشنگتن آمریکا در جریان ناپدید شدن دختری 5ساله 
به نام اوکلی کارلسون قرار گرفت. مادر و پدر او می‌گفتند 
دخترشان مقابل خانه در حال بازی بوده که گم شده و 
هرچه گشته‌اند، ردی از او پیدا نکرده‌اند. با گذشت سال‌ها، 

هیچ ردی از دختر گمشده به‌دست نیامد و پرونده راکد 
ماند تا اینکه مدتی قبل مأموران متوجه شدند که بعد از 
مفقود شدن اوکلی، وقتی خواهر و برادرهایش سراغ او 
را می‌گرفتند، مادرشان آنها را کتک می‌زد و در انباری 
زندانی می‌کرد. مأموران این بار سراغ بچه‌ها رفتند و 
خواهر اوکلی به پلیس گفت که گاهی از اتاقک زیر پله 
صداهایی می‌آمد و رفتار مادرم مشکوک بود، هر بار که از 

مادر سؤالاتی درباره اوکلی یا صداهای مرموز می‌پرسیدیم، 
تنبیه می‌شدیم. پلیس در جست‌و‌جو از آن اتاقک بقایای 
جسد اوکلی را پیدا و مادر و پدرش را دستگیر کرد. آنها 
اعتراف کردند که قصد تنبیه دخترشان را داشتند و به 
همین دلیل او را زندانی کرده بودند تا اینکه متوجه شدند 
وی جان باخته است. این زوج اکنون در بازداشت هستند 

و به‌زودی در دادگاه حاضر خواهند شد.

آشپز رستوران صحنه قتل دختر دانشجو   را   بازسازی کرد

قلعه الموت، مخفیگاه قاتل فراری قلعه الموت، مخفیگاه قاتل فراری 

صدف‌ها  را به هرمز برگردانید
در ماه‌های اخیر، موضوع بازگرداندن صدف‌‌هایی که گردشگران از 
جزیره هرمز با خود برده‌‌اند، دوباره مورد توجه رسانه‌ها قرار گرفته 
است. فیلمی در همین زمینه در صفحه شخصی یک ناخدا منتشر 
شد که در این‌باره نوشته بود: »سال پیش وقتی ناخدا دلفین بودم 
متوجه ش��دم ماس��ه نقره‌ای هنگام و صدف‌هاش داره کم میشه. 
متوجه شدم که ماسه دیگه شکل نمی‌گیره مگر طی میلیون سال. 
من از شما خواهش می‌کنم به من کمک کنین دست به‌دست هم 
بدیم همه بدونن و اگر کسی هنوز صدف یا ماسه داره به آدرس من 
بفرسته.« یک فعال هنرهای تجسمی و محیط‌زیست در جزیره هرمز 
اما در این‌باره به همشهری می‌گوید: »بخش زیادی از آنچه رسانه‌ها 
درباره صدف‌‌ها و شن‌های نقره‌‌ای منتشر می‌‌کنند، اغراق‌‌آمیز است. 
برای مثال، سال گذشته موضوع کم‌شدن شن‌‌های نقره‌‌ای بیشتر 
جنبه رسانه‌‌ای داشت. جنوب جزیره به‌طور طبیعی در معرض 
فرسایش دائمی است؛ سنگ‌‌های آهنی کف دریا با برخورد آب 
تجزیه و ذرات نقره‌‌ای حاصل از آن به ساحل منتقل می‌شوند. جذر 

و مد فصلی نیز در این روند تأثیرگذار است.« 
احمدعلی کارگران که اهل بندر هرمز است، ادامه می‌دهد: »درباره 
صدف‌ها هم باید گفت که گردشگران صدف‌‌ها را با خود می‌‌برند، 
اما حفاظت از این منابع باید از سوی نهادهای رسمی اتفاق بیفتد 
درحالی که بیشتر توسط مردم محلی انجام می‌شود. کمپینی هم که 
سازمان حفاظت  محیط‌زیست برای بازگرداندن صدف‌ها راه‌اندازی 
کرد، در عمل موفق نبود. هیچ زیرساختی برای پست کردن صدف‌‌ها 
وجود نداشت و مردم مانند همین ناخدایی که فیلمش منتشر شده 
خودجوش وارد عمل شده اند.« او تأکید می‌کند: »رسانه‌‌ای شدن 
این موضوع می‌تواند آگاهی گردشگران را افزایش دهد، اما نمی‌تواند 

نجات‌بخش باشد.«

کوتاه‌تر  از گزارش

۳۰ درصد عوارض خروج از کشور به گردشگری اختصاص پیدا کند
انوشیروان محسنی بندپی، معاون گردشگری وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی: باید 
۳۰درصد عوارض خروج از کشور به گردشگری اختصاص یابد که مبلغ آن حدود ۳همت خواهد شد. 

همچنین بحث اصلی ما بازاریابی و تبلیغات است که در این زمینه باید به سمت روایت‌سازی برویم.

تدوین شیوه‌نامه مسئولیت اجتماعی در حوزه محیط‌زیست
محمدحسین بازگیر، مدیرکل دفتر مشارکت‌های مردمی و مسئولیت اجتماعی سازمان حفاظت محیط‌زیست: 
شیوه‌نامه مسئولیت اجتماعی در حوزه محیط‌زیست در حال تدوین است. از تمامی اندیشمندان و 

متخصصان برای همکاری در این زمینه دعوت می‌کنیم. 

صفحه‌آرا: بهروز قلی‌پور

 پاسخ مسئولان
 به تخریب مسجد جامع یزد

تصاویر جدید مسجد جامع یزد در فضای مجازی از آسیب به 
سنگفرش و کاشی‌های مسجد حکایت دارد؛ درحالیك‌ه میراث 
فرهنگی یزد اعلام می‌کند درحال انجام اقدامات حفاظتی و 
آماده‌سازی مسجد برای حضور  کارشناسان یونسکو در قالب 
پرونده‌ ثبت جهانی مساجد کشور است.  معاون میراث فرهنگی 
یزد در این‌باره به همشهری می‌گوید: »برای تکمیل اقدامات 
حفاظتی مسجد جامع یزد چند فعالیت در اولویت قرار گرفته 
است تا در دی‌ماه که میزبان ارزیابان هستیم، هیچ مشکلی وجود 
نداشته‌باشد.« محمدرضا فلاحتی نخستین اقدام را ساماندهی 
و مرمت سنگفرش حیاط مسجد جامع یزد عنوان می‌کند و 
می‌افزاید: »سال 1403شاهد تجمیع آب در محوطه مسجد 
جامع بودیم. برای اینکه شیب‌بندی مناسب انجام شود و به بافت 
سنگفرش‌ها هم آسیب وارد نشود، سنگفرش‌ها جمع‌آوری شده 
تا هدایت آب با لوله‌گذاری انجام و آب به سمت چاه‌های جذبی 

هدایت شود.«
موضوع دیگری که به‌عنوان چالش در تصاویر منتشر شده ذکر 
می‌شود، نصب بلندگو روی کاشی‌هایی با قدمت دوره ایلخانی 
است. فلاحتی در این‌باره نیز توضیح می‌دهد و می‌گوید: »ارتعاشات 
بلندگو ممکن است باعث تخریب کاشیکاری‌ها و به‌اصطلاح تزئینات 
مسجد ‌شود. برگزاری مراسم محرم و صفر رسم هر ساله این مسجد 
است و به همین دلیل، بلندگوها با فاصله از گنبدخانه مسجد نصب 
خواهد شد.« معاون میراث فرهنگی یزد ادامه می‌دهد: »پشت 
گنبدخانه مسجد نیز موقوفه‌ مسجد که یک خانه قدیمی است، قرار 
دارد. با رایزنی و مذاکراتی که با هیأت امنای مسجد و دفتر مسجد 
شد، قرار است این پلاک بازسازی شود. برای استحکام‌بخشی نیز 
داربستی نصب و به همین‌خاطر فضای گنبدخانه مسدود شده 
است. با تکمیل اقدامات، داربست جمع‌آوری و دوباره دسترسی 

گردشگران به گنبدخانه فراهم می‌شود.«

راحله عبدالحسینی؛ روزنامه‌نگارخبر روز محمود مولایی؛ روزنامه‌نگار

فیلم خبر بازگرداندن صدف‌‌هایی را 
که گردشگران از جزیره هرمز با خود 
برده‌‌اند‌با اسكن این كد ببینید.

 کلاس درس
در خانه نیمه‌کاره!
 فیلمی از تحصیل دانش‌آموزان سنقز  در شهرستان درگز

 در فضای نیمه‌کاره منتشر شده است
مجید جباری| روزنامه‌نگار |  روستای سنقز در میانکوه شهرستان 

درگز، تا چندی پیش نامی گمنام در نقشه آموزشی خراسان رضوی گزارش
بود؛ روستایی بدون مدرسه که کودکانش سال‌ها در اتاق‌های اجاره‌ای 
اهالی یا حسینیه قدیمی روستا درس می‌خواندند. هفته گذشته اما ویدئویی از 
تحصیل این دانش‌آموزان در فضای ساختمانی و نیمه‌کاره انتشار یافت و دست 

به‌دست شد که افکار عمومی را متاثر کرد و واکنش مسئولان را ‌ برانگیخت. 

اداره کل آموزش و پرورش خراسان رضوی 
در توضیحاتی اعلام کرد: در روز انتشار فیلم، 
متولی حسینیه دیرتر از همیشه رسیده ‌ و درها 
بسته مانده بود و به همین دلیل، دانش‌آموزان 
موقتا در فضای نیمه‌کاره آشپزخانه نشسته 
بودند تا کلاس آغاز شود. تعداد دانش‌آموزان 
 زیر ۱۰ نفر است و با یک معلم چندپایه

درس می‌خوانند.
 پس از وایرال شدن ویدئویی از شرایط

نابسامان تحصیل دانش‌آموزان روستای سنقز 
در میانکوه شهرستان درگز، حالا آموزش و 
پرورش خراسان رضوی وعده داده است که 
مدرسه‌ای برای آنها خواهد ساخت. تا پیش از 
رسانه‌ای شدن ماجرا، این دانش‌آموزان سال‌ها 
در اتاق‌های اجاره‌ای یا حسینیه روستا درس 

می‌خواندند.
به‌گفته مصطفی اسدی، مدیرکل آموزش و 
پرورش استان، اداره منابع طبیعی، زمینی 
به مساحت ۱۵۰ مترمربع برای این طرح 
 اختصاص داده و زیربنای مدرسه حدود

۶۳ مترمربع پیش‌بینی شده است. این مدرسه 
با همکاری 2 خیر مدرسه‌ساز ظرف مدت ‌۲ماه 

ساخته خواهد شد.

عضو شورای روستای علی‌آباد در منطقه 
میانکوه دراین باره گفت: »سنقز از 
قدیم هیچ وقت مدرسه نداشته است. به 
همین‌خاطر دانش‌آموزان یا به روستای 
پایین‌دست می‌رفتند یا در اتاقی اجاره‌ای 
درس می‌خواندند. مسیر طولانی و 
شرایط سخت باعث شده بود بعضی 
 خانواده‌ها به در‌‌گز، چناران و دیگر شهرها 

مهاجرت کنند.«
یحیی عباسیان در گفت‌وگو با همشهری‌ 
ادامه داد: »در حال حاضر یک دستگاه لودر 
در حال آماده‌سازی زمین است و آنطور که 
مسئولان آموزش و پرورش استان گفته‌اند 
ظرف ‌۲ماه مدرسه تک‌کلاسه روستای 
سنقز ساخته می‌شود. امیدواریم سقفی 
 برای این بچه‌ها فراهم شود تا در آرامش 
درس بخوانند. از نظر معلم مشکلی نداریم 
و اداره آموزش و پرورش سرباز معلم 
برای آموزش دانش‌آموزان می‌فرستد. 
 نبود فضای آموزشی مناسب واقعا به
 آموزش و حتی جمعیت روستاها

آسیب‌زده است.«
عباسیان گفت: »کمبود امکانات آموزشی 
یکی از دلایل اصلی مهاجرت از ۱۸ روستای 
منطقه میانکوه به حاشیه شهرهاست. همین 
که ساخت مدرسه شروع شده، یعنی صدای 

بچه‌های میانکوه شنیده شده است.« 

ماجرای فیلم وایرال شده

ساخت مدرسه در 2ماه

مدرسه با کمک خیران 
 

ساخته می‌شود

با آغاز ساخت مدرسه تک‌کلاسه روستای 

سنقز در میانکوه سنقز، ۸ دانش‌آموز 

روستا به‌زودی صاحب فضای آموزشی 

ایمن و مستقل خواهند شد. آموزش و 

پرورش خراسان رضوی اعلام کرده که 

ساخت مدرسه با همکاری خیران در 

حال اجراست.‌‌

63 
 مترمربع 
 زیربنای 
مدرسه

150 
مترمربع

 مساحت 
زمین مدرسه

2 
 ماه 
 مدت ‌

ساخت مدرسه

وضعیت  مدرسه نیمه کاره به روایت آمار

فیلم گزارش را  
با اسكن این كد 

ببینید.


